acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.816, DE 11 DE JULHO DE 2019
Abre crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil 
reais), destinado à complementação 
da contrapartida para a construção 
da Praça das Cerejeiras – Secretaria 
de Desenvolvimento Sustentado e 
Turismo.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando 
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

[...]

localizado na Avenida Arquiteto Luiz Saia, 411, Centro, em 
Lins/SP, de propriedade da empresa AGROPECUÁRIA 
LINS LTDA e ELIANA APARECIDA PIMENTEL BARNETT, 
pelo período de doze meses, podendo ser prorrogável até 
o limite máximo previsto no artigo 57 da Lei nº 8666/93, 
pelo valor mensal de R$ 12.579,20 (doze mil quinhentos e 
setenta e nove reais e vinte centavos). Por consequência, 
convoco as Locadoras para a assinatura do Contrato, nos 

termos do artigo 64, caput, do citado diploma legal, sob as 
penalidades da Lei.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Aviso de Licitação

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019 - REABERTURA

[...]

LIMINARES JUDICIAIS - Entrega dos Envelopes e Início 
da Sessão: 01 de agosto de 2019, às 09h00min, sito a Av. 
Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 37,47 (trinta e sete reais e quarenta 
e sete centavos)

Valor Estimado: R$ 58.460,94 (cinquenta e oito 
mil, quatrocentos e sessenta reais e noventa e quatro 
centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações:

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 043/2019 – 

CONTRATANTE: PML – DETENTORA: AGLON 
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (CNPJ 
65.817.900/0001-71) – OBJETO: Aquisição futura de 
medicamentos destinados à farmácia de saúde mental – 
Pregão Presencial nº 018/2019.

Valor Total: R$ 76.796,25 (setenta e seis mil, setecentos 

e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos).

Dotação orçamentária: 02.00.00 – Prefeitura Municipal; 
10.303.0075-2.003 – Manutenção das Atividades 
Administrativas; 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição 
Gratuita.

Parecer jurídico em: 15/04/2019.

Assinatura:

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 044/2019 – 
CONTRATANTE: PML – DETENTORA: COMERCIAL 
CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA (CNPJ 
67.729.178/0001-91) – OBJETO: Aquisição futura de 
medicamentos destinados à farmácia de saúde mental – 
Pregão Presencial nº 018/2019.

Valor Total: R$ 73.371,00 (setenta e três mil, trezentos 
e setenta e um reais).

Dotação orçamentária: 02.00.00 – Prefeitura Municipal; 
10.303.0075-2.003 – Manutenção das Atividades 
Administrativas; 3.3.90.32.00 – Material de Distribuição 
Gratuita.

Parecer jurídico em: 15/04/2019.

Assinatura: 17/05/2019 – Vigência:

[...]

ESCLARECIMENTOS

A.	 ESCLARECIMENTO SOLICITADO:

No edital da TP 019/2019, no subitem 6.4, letra f, qual 
a forma de pagamento para garantia de proposta?

f) A licitante que quiser participar dos dois lotes deverá 
prestar garantia de proposta no valor de R$ 5.200,00 
(Cinco mil e duzentos reais) nas modalidades previstas 
no Parágrafo 1º do art. Nº 56 da Lei federal 8666/93 e 
apresentar comprovante. Para os licitantes que quiserem 
participar somente do lote 1 o valor da garantia será de 
R$ 3.000,00 (Três mil) reais; ou somente do lote 2, esse